
Contacto

Teléfono 941385120
Correo Electrónico ayuntamiento@arnedo.com

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de Vico, 14
(26580) Arnedo España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2024/CONT_001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arnedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arnedo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=65EvCNXv3UwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y Asfaltado de calles y caminos

Acondicionamiento y Asfaltado de calles y caminosDescripción 
Valor estimado del contrato 442.645,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.600,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.645,19 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.arnedo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=65EvCNXv3UwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 941385120
Correo Electrónico ayuntamiento@arnedo.com

Dirección Postal

Plaza Ntra. Sra. de Vico nº 14
(26580) Arnedo España

Precio de la oferta más baja 389.181,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 416.086,48 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ISMAEL ANDRES, S.A.
NIF ****2468*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Las Cañas 105
(26009) LOGROÑO España

Contacto

Teléfono +34 941262261
Correo Electrónico iasa@ismaelandres.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 389.181,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470.909,86 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles siguientes a aquel en que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Arnedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arnedo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0xQNyGrheex4wwq424zWrkCItOSUC2%2BD%2BgeXJPl4D2XaYklQsiFv9JpgYgrgzkr7HcgDn96Pc1LE8sPsngBhDlSWThV1t6XEG1BdoIGPq4K1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Arnedo

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo

Dirección Postal

Plaza Ntra. Sra. de Vico, nº 14
(26580) Arnedo España

Apertura sobre A, y en su caso B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono +34 941385120
Correo Electrónico ayuntamiento@arnedo.com

Plaza Ntra. Sra. de Vico nº 14
(26580) Arnedo España

Proceso de Licitación

Único criterio de adjudicación el precio más bajo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L65D3%2Bvb48zLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014324679 |  2024-001054366 | Mon, 07 Oct 2024 08:11:58:667 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75187524074325689792033281748899702569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L65D3%2Bvb48zLIx6q1oPaMg%3D%3D

